
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-5068 del 03/10/2018

Oggetto Proc.  MO16T0012. Rinuncia all'occupazione di area del
demanio idrico di pertinenza del fiume Panaro in comune
di Vignola. L.R. n. 7/2004.

Proposta n. PDET-AMB-2018-5238 del 01/10/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Modena

Dirigente adottante BARBARA VILLANI

Questo  giorno  tre  OTTOBRE 2018  presso  la  sede  di  Via  Giardini  472/L -  41124  Modena,  il
Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Modena,  BARBARA VILLANI,
determina quanto segue.



Struttura Autorizzazioni e Concessioni sede di Modena

OGGETTO: Proc. MO16T0012. Rinuncia all’occupazione di area del demanio
idrico di pertinenza del fiume Panaro in comune di Vignola. L.R. n. 7/2004.

La Dirigente Responsabile

Premesso  che  la  L.R.  n.  13/2015  “Riforma  del  sistema  di  governo
regionale  e  locale  e  disposizioni  su  Città  metropolitana  di  Bologna,
Province, Comuni e loro Unioni” assegna le funzioni amministrative in materia
di concessioni del demanio idrico all’Agenzia regionale per la prevenzione,
l’ambiente e l’energia (ARPAE);

Dato atto che con istanza presentata in data 25/02/2016 ed assunta al
protocollo n. PG/2016/124466, l’Azienda agricola di Cristoni Giorgia, C.F.
CRSGRG69B53L885L, ha presentato domanda di concessione per l’occupazione di
area  demaniale  di  760  mq  di  pertinenza  del  fiume  Panaro,  identificata
catastalmente al foglio 29 mappale 123 del comune di Vignola ad uso agricolo-
frutteto  con  sovrastante  gazebo  amovibile  per  la  vendita  di  frutta
stagionale;

Ricevuto il nulla osta idraulico del Servizio coordinamento programmi
speciali e presidi di competenza -  sede di Modena – in data 02/07/2018,
protocollo PGMO/2018/13290, contenente le prescrizioni da osservare per tutta
la durata della concessione;

Considerata  la  nota  pervenuta  in  data  27/09/2018,  protocollo
PGMO/2018/19766,  in cui l'Azienda agricola di Cristoni Giorgia comunica di
non essere più interessata e di rinunciare alla richiesta di concessione;

Verificato che non c’è stata alcuna occupazione dell’area demaniale
richiesta  e  che  la  rinunciataria  non  deve  alcuna  somma  come  canoni  di
utilizzo né gli devono essere restituiti depositi cauzionali;

Dato atto che:

- Responsabile  del  procedimento  è  la  dott.ssa  Barbara  Villani,
Dirigente  Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e
Concessioni (S.A.C) ARPAE di Modena.

- Il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti
dall’interessato è il Direttore Generale di ARPAE Emilia-Romagna,
con sede in Bologna, v. Po n. 5.

ARPAE - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia - RegioneEmilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e concessioni – v. Pietro Giardini 472/L – 41124 MODENA PEC aoomo@cert.arpa.emr.it



- Responsabile  del  trattamento  dei  medesimi  dati  è  la  dott.ssa
Barbara  Villani,  Dirigente  Responsabile  della  Struttura
Autorizzazioni e Concessioni (S.A.C) ARPAE di Modena.

- Le informazioni che devono essere note ai sensi dell’art. 13 del
D.Lgs.  196/2003  sono  contenute  nell'”Informativa  per  il
trattamento dei dati personali” consultabile presso la segreteria
della S.A.C. ARPAE di Modena, con sede in Modena, via Giardini n.
472/L e visibile sul sito web dell'Agenzia www.arpae.it.

Dato  atto,  inoltre,  del  parere  di  regolarità  amministrativa  della
presente  determinazione  di  cui  all’art.  8  del  “Regolamento  per  il
decentramento amministrativo di ARPAE;

Per quanto precede 

DETERMINA

a) di prendere atto della rinuncia dell’Azienda agricola di Cristoni
Giorgia, C.F. CRSGRG69B53L885L, all’occupazione di area del demanio idrico
riconducibile al provvedimento MO16T0012.

                               La Responsabile della Struttura Autorizzazioni
                                  e Concessioni di Modena
                                   Dott.ssa Barbara Villani

                                  F.to digitalmente

ARPAE - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia - RegioneEmilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e concessioni – v. Pietro Giardini 472/L – 41124 MODENA PEC aoomo@cert.arpa.emr.it



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


